
Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

Bestek met kenmerk:

AI 2021-0054

Bestek en voorwaarden voor Initiële inrichting Buiteneiland fase 1

Totstandkoming van de overeenkomst

0.01 Aanbesteder

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.02 Procedure

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.03 Inlichtingen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.04 Inschrijving

De bij dit bestek behorende inschrijvingsstaat vervalt en wordt vervangen door de bij deze nota van inlichtingen gevoegde inschrijvingsstaat.

0.05 Inschrijvingsstaat

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.06 Aanbesteding

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.07 Opdracht

Geen wijzigingen of aanvullingen.

1. A l g e m e e n

PAR

- 01 Opdrachtgever**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 02 Directie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 03 Locatie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 04 Algemene beschrijving**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 05 Tijdsbepaling**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 06 Onderhoudstermijn**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 07 Kwaliteitsborging**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 08 Prestatie meten**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 09 Innovaties**
regel 11, wijzigen: "202010" in "201010"

2. Beschrijving

2.1 Algemene gegevens

-
- 01 Tekeningen**
regel 4, wijzigen: "35113-01-00" in "100-1-1"
regel 5, wijzigen: "35113-01-00" in "101-1-2"
regel 6, wijzigen: "35113-01-00" in "101-2-2"
regel 7, wijzigen: "35113-01-00" in "102-1-1"
regel 8, wijzigen: "35113-01-00" in "103-1-1"
regel 9, wijzigen: "35113-01-00" in "104-1-1"
regel 10, wijzigen: "35113-01-00" in "106-1-1"
- 02 Peilen en hoofdafmetingen**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 03 Kwaliteitsborging**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 04 Bijlagen**
Bijlage "Monitoringsplan d.d.20-09-2022" vervalt en wordt vervangen door " Monitoringsplan d.d.27-10-2022"
- 05 Waterstanden**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 06 Gegevens ten behoeve van bemalingen**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 07 Werkterrein**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 08 Beheerders/Locaties**
Geen wijzigingen of aanvullingen.

2.2 Nadere beschrijving

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
201010			regel 5, wijzigen: "35113-01 en 02" in "100-1-1, 101-1-2				
			regel 5, wijzigen: "35113-01 en 02" in "100-1-1, 101-1-2				
			en 101-2-2"				
201030			regel 6, wijzigen: "35113-01 en 02" in "100-1-1, 101-1-2				
			regel 6, wijzigen: "35113-01 en 02" in "100-1-1, 101-1-2				
			en 101-2-2"				
201040			regel 3, wijzigen: "35113-02" in "101-1-2 en 101-2-2"				
211010			regel 3, wijzigen: "35113-04" in "101-6-1"				
220010			De hoeveelheid ter inlichting wordt van "300" gewijzigd				
			in "480"				
300020			Bestekspostnr. 30020 vervalt en wordt vervangen door				
300020	224602		Aanbrengen inlage van kunststof.	m2	86.290,00	V	
			Betreft: geotextiel onder tijdelijke bestorting				
			Situering: zie tekeningnr. 101-2-2				
			Grondsoorten: zand				
		1.	Weefsel van polypropreen	m2			86.290,00 L
			- Maaswijdte O90 < 350				
			- Waterdoorlatendheid Kf > 100 m/dag				
			- Sterkte 444 g/m2				
		. 4. . . .	Breedte te bedekken ondergrond 24 meter				
		. . 2. . .	De banen zodanig aan elkaar naaien dat een zanddichte				
			naad ontstaat				
400010			regel 3, wijzigen: "35113-06" in "101-3-1"				
400020			regel 3, wijzigen: " 52 weken" in "156 weken"				
410010			regel 2, wijzigen: "35113-05" in "101-3-1"				
410030			De hoeveelheid resultaatsverplichting wordt van "78"				
			gewijzigd in "156"				
440010			regel 2, wijzigen: "35113-05" in "101-3-1"				
440030			De hoeveelheid resultaatsverplichting wordt van "78"				
			gewijzigd in "156"				
450010			regel 3, wijzigen: "35113-06" in "101-3-1"				
450030			De hoeveelheid resultaatsverplichting wordt van "78"				
			gewijzigd in "156"				
820010			regel 5, wijzigen: "35113-05" in "101-1-1"				
820020			regel 5, wijzigen: "35113-05" in "101-1-1"				
820030			regel 5, wijzigen: "35113-05" in "101-1-1"				
820040			regel 5, wijzigen: "35113-05" in "101-1-1"				
							
							

3. B e p a l i n g e n

HFD PAR ART LID

01 Algemeen en administratief

01 07 Zekerheidstelling

01 07 01 Bepaling

- 05 Lid 05 wordt toegevoegd:
In afwijking op paragraaf 43a lid 5 van de UAV 2012 blijft de zekerheid van kracht tot het tijdstip waarop het werk als opgeleverd wordt beschouwd.
- 06 Lid 06 wordt toegevoegd:
In aanvulling op paragraaf 43a lid 05 van de UAV wordt een initiele zekerheidsstelling verlangd gedurende de onderhoudstermijn voor een bedrag van €500.000,-
- 07 Lid 07 wordt toegevoegd:
in aanvulling op artikel 01.07.01 lid 01 van de Standaard 2020 dient de aannemer 4 weken voor de oplevering, zoals bedoelt conform paragraaf 9 van de UAV 2012, de zekerheid zoals bedoelt in lid 06 overeenkomstig het bepaalde ten genoegen van de opdrachtgever te stellen.

01 26 Inzet personen in het kader van social return

01 26 03 Bijzondere uitvoeringsvoorwaarde Social Return

- 01 regel 1, wijzigen: "5%" in "1%".

22 Grondwerken

22 0 Grondwerken, algemeen

22 02 Eisen en uitvoering

22 02 22 Maatregelen t.b.v. de scheepvaart

- 05 Lid 5 is verwijderd

52 Kust- en oeverwerken

52 0 Kust- en oeverwerken, algemeen

52 06 Bouwstoffen

52 06 01 De bepaling 520601 is verwijderd

MEDEDELINGEN VAN DE AANBESTEDENDE DIENST

UEA:

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "Totstandkoming van de overeenkomst", paragraaf 0.04, lid 2 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten die zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in het UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult dient van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

VISI:

De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers aandacht voor het gestelde in "Deel 3 van het bestek, 01.23.01 Gebruik van de VISI-systematiek".

Hiermee is het gebruik van de VISI-systematiek voorgeschreven.

Dit betekend dat het gestelde in 01.23.01 lid 06 van de Standaard RAW bepalingen van toepassing is:

"De aannemer zorgt zelf voor zijn VISI-gebruikerssoftware. De VISI-gebruikerssoftware moet gebaseerd zijn op de meest recente versie van de VISI-systematiek en moet het door CROW verstrekte keurmerk 'VISI-compatible software' dragen."

De kosten voor het gebruik van de VISI-gebruikerssoftware dienen in de inschrijving te zijn meegenomen.

VRAGEN AANNEMERS

10Vraag 1:

Betreft: Bestek 0.03

Vraag: Gezien de relatief korte doorlooptijd van de tender zou het wenselijk zijn om vragen voor de NvI doorlopend / wekelijks beantwoord te krijgen. Kan OG overgaan tot doorlopende beantwoording van de binnengekomen vragen?

Antwoord: De OG kan, om meerdere redenen, hiermee niet in mee gaan. De beantwoording blijft via deze nota van inlichtingen

Vraag 2:

Betreft: Bestek Deel 1 paragraaf 06

Vraag: Er is sprake van een onderhoudstermijn van 24 maanden, dit lijkt gezien het feit dat OG het werk direct overneemt en verder afbouwt niet gewenst;

Antwoord: De opmerking dat de OG dit werk direct overneemt is niet juist. De OG houdt graag vast aan de onderhoudstermijn van 24 maanden. Wel worden in deel 3. 010701 leden toegevoegd aangaande de zekerheidstelling.

Vraag 3:

Betreft: Bestek Deel 3 01.26

Vraag: Er is sprake van een social return van 5% op de aanneemsom, gezien de forse leverantiecomponent in het werk lijkt dit disproportioneel, kan dit worden aangepast naar max 5% van de loonsom;;

Antwoord: In overleg is besloten het percentage te verlagen tot 1% op de aanneemsom

Dat klopt

Vraag 4:

Betreft: Bestek Deel 3 01.04

Vraag: Er is sprake van indexering na het eerste jaar, tegelijkertijd moet het werk uiterlijk 12 januari 2024 worden opgeleverd wat feitelijk betekend dat vrijwel al het werk in het eerste jaar wordt uitgevoerd en er derhalve dus geen sprake van effectieve indexering is. In een periode met veel onzekerheid over bijvoorbeeld kunnen overleggen tezamen met de de gasolieprijzen en overige leverantieprijsen lijkt dit niet wenselijk. Verzoek is om indexering direct vanaf start aanvang toe te passen;

Antwoord: De OG houdt vast aan de gestelde bepalingen

Vraag 5:

Betreft: Bestek Deel 3 01.09.01

Vraag: Bestk Deel 3 01.09.01 Kan vermoedelijk niet van toepassing zijn;

Antwoord: Waarschijnlijk is deze bepaling niet van toepassing. Maar toch wordt deze algemene bepaling gehandhaafd.

Vraag 6:

Betreft: Bestek Deel 1 09

Vraag: "De betreffende paragraaf Innovaties roept enkele vragen op:

a. Betreft het hier technische innovaties op verwerking of doelt opdrachtgever op

innovaties op toe te passen grondstoffen/bouwstoffen/bouwmaterialen ? Indien het grond betreft mogen er dan alternatieve grondstoffen worden toegepast bij de posten: 30040 te leveren waterbouwsteen en / of te leveren zand 201010 en 201030. En tellen deze mee als innovatie.

b. Er wordt verwezen naar bestekspost 202010, vermoedelijk moet dit zijn 201010 ?

c. Een innovatie moet 10% beter scoren op MKI en COeq, van welke nullijn gaat opdrachtgever uit bij deze berekening op het moment van indiening van de inschrijving ? Kunt u de referentie berekening beschikbaar stellen indien deze nullijn al rekenkundig is vastgesteld."

Antwoord: a. Alle innovaties zijn toegestaan zolang ze wel voldoen aan de eisen die gesteld zijn in het bestek. Let wel dat de OG deze innovaties niet hoeft op te dragen. Voor de inschrijving zijn de resultaatsverplichtingen en leveringen zoals genoemd in het bestek leidend. Zie ook het antwoord op vraag 12
b. Ja dat klopt
c. Er is uitgegaan van de gegevens zoals die vermeld zijn in de Nationale Milieudatabase. Deze is in te zien via milieudatabase.nl. Er is geen berekening voor handen

Vraag 7:

Betreft: Bestek Post 201010 en Post 201030

Vraag: Dient het te leveren zand schoon zand van natuurlijke oorsprong te zijn met achtergrond waarde nul ?

Antwoord: Als met deze vraag bedoeld wordt dat het toe te passen zand direct gewonnen moet zijn dan is het antwoord nee. Ook hergebruik is toegestaan zolang het zand voldoet aan de gestelde eisen. Verder moet het zand voldoen aan de achtergrondwaarden voor toepassen van grond en baggerspecie in oppervlaktewater (waarden voor een standaardbodem, in mg/kg ds) conform tabel 2. uit Bijlage B. uit het Besluit Bodemkwaliteit

Vraag 8:

Betreft: Bestek Post 201010 en Post 201030

Vraag: Dient in Post 201010 en Post 201030 de domeinkosten te zijn opgenomen inclusief de verhoging bij levering in 2023 ?

Antwoord: Ja. Dat klopt

Vraag 9:

Betreft: Bestek Post 30040

Vraag: Post 30040 Welke dichtheid dient de leveren stortsteen te hebben ? En aan welke eisen dient de stortsteen nog meer te voldoen buiten de verwijzing naar de NEN in deel 3.

Antwoord: In de berekening is uitgegaan van 2650 kg/m³. Verder zijn alle eisen benoemd in het bestek

Vraag 10:

Betreft: Bestek Deel 3, 22.06.01 lid 4

Vraag: Waar en door wie moet de chloride meting worden uitgevoerd en op welk moment vindt overdracht van deze waardes plaats aan de opdrachtgever ?

Antwoord: De ON moet deze gegevens kunnen overleggen samen met de andere eisen die gesteld worden conform het gestelde in het monitoringsplan

Vraag 11:

Betreft: Bestek Deel 3 22.07

Vraag: Blz 40 22.07.04 punt 10 en blz 41 22.07.23 punt 02 staat afrekening per middelen van vervoer terwijl bij de punten 22.07.06 blz 41 en 22.07.02 blz 40 weer in profiel van verwerking staat omschreven. Graag een verduidelijking wat bedoeld wordt.

Antwoord: Voor de verrekening in de termijnen wordt uitgegaan van afrekening per middelen van vervoer. Met term afrekening in lid 10 wordt afrekening in de termijn bedoeld. Voor de EINDafrekening wordt uitgegaan van profiel van verwerking zoals beschreven in de benoemde afdelingen in deel 3.

Vraag 12:

Betreft: Aankondiging

Vraag: Conform de aankondiging van het werk II.2.10 zijn er geen varianten toegestaan voor de inschrijving. In het bestek lijkt dat varianten slecht na gunning mogelijk zijn op basis van de paragraaf 0.9 innovatie. Kunt u bevestigen dat bij inschrijving het RAW bestek gevolgt dient te worden zonder rekening te houden met wat er bepaald is in paragraaf 0.9 en zonder varianten.

-
- Antwoord: Ja, dat klopt
- Vraag 13:
Betreft: Bestek - Deel 1 - Par 06
Vraag: "De onderhoudstermijn bedraagt 24 maanden?
Wat is de onderliggende gedachte hierachter, OG neemt werk gelijk over om vrijkomende gronden vanuit Amsterdam toe te gaan passen, een onderhoudstermijn lijkt ons dus niet gewenst?"
- Antwoord: Zie beantwoording op vraag 2
- Vraag 14:
Betreft: Bestek - Deel 1 - Par 09
Vraag: Innovaties, hoe ziet OG dit? Varianten zijn niet toegestaan? Op welke wijze kan een inschrijver, naast de reguliere inschrijving, de innovatie posten zichtbaar maken bij inschrijving?
- Antwoord: Zie beantwoording op vraag 12
- Vraag 15:
Betreft: Bestek - Deel 1 - Par 09
Vraag: De verwijzing naar bestekspost 202010 is niet correct, deze bestekspost is niet aanwezig.
- Antwoord: De verwijzing is aangepast
- Vraag 16:
Betreft: Bestek - Deel 2 - 01 Tekeningen
Vraag: Hier vermelde tekeningnummers komen niet overeen met nummers op tekeningen?
- Antwoord: De nummering is aangepast
- Vraag 17:
Betreft: Bestek - Diverse posten
Vraag: Bij de besteksposten 211010, 400010, 410010, 440010, 450010, 820010, 20, 30 en 40 is verwijzing naar betreffende tekening niet correct? Verzoek aan Aanbestedende dienst om de verwijzingen specifiek te maken?
- Antwoord: De verwijzingen zijn aangepast
- Vraag 18:
Betreft: Bestek post 220010
Vraag: Is de hoeveelheid leverantie van 300 m3 anti-stuif middel correct? Vlg's onze berekening zou dit 480m3 (16x30m3) moeten zijn.
- Antwoord: De hoeveelheid ter inlichting(leverantie) is aangepast
- Vraag 19:
Betreft: Bestek post 300020
Vraag: Van en tot welke NAP hoogte dient geotextiel te worden aangebracht?
- Antwoord: In de geleverde tekening zijn de vlakken weggevallen. Aanleggen van NAP -1.65 t/m +1.75
- Vraag 20:
Betreft: Bestek post 300020
Vraag: Is breedte te bedekken ondergrond 14,5 m correct? Grove berekening oppervlakte/lengte komen wij op ca. 24 m1
- Antwoord: Deze bestekspost is aangepast
- Vraag 21:
Betreft: Bestek post 300040
Vraag: Van en tot welke NAP hoogte dient bestorting te worden aangebracht?
- Antwoord: Zie het antwoord bij vraag 19
- Vraag 22:
Betreft: Bestek deel 3 Hfd 01 04 07
Vraag: "U geeft aan dat er na het eerste jaar geïndexeerd wordt, de uitvoeringsduur is ca. één jaar (oplevering 12-01-2024). Feitelijk vindt er dus geen indexering plaats?"

Leveranties zijn in een periode met veel onzekerheden en enorm prijsfluctuaties niet in te schatten en voor de inschrijver een groot risico. Het lijkt ons redelijk en billijk om brandstof en overige leveranties te indexeren vanaf daadwerkelijke start uitvoering."

Antwoord: Zie beantwoording op vraag 4

Vraag 23:

Betreft: Bestek deel 3 Hfd 01 26 03

Vraag: Tenminste 5% van de aannemingssom aan wenden voor social return lijkt ons niet realistisch, gezien een groot deel van de aanneemsom bestaat uit leverantie. Kan dit worden aangepast naar 5% van de loonsom.

Antwoord: Zie beantwoording op vraag 3

Vraag 24:

Betreft: tekening 101-02 situatie_doorsnede

Vraag: "Het is onduidelijk van en tot welke NAP hoogte het stortsteen incl. geotextiel moet worden aangebracht?
Kunt u dit in de dwarsprofielen weergeven?"

Antwoord: Zie beantwoording op vraag 19

Vraag 25:

Betreft: tekening 101-02 situatie_doorsnede

Vraag: Bij profiel 1 zijn de hoogte getallen omgedraaid, de getallen van Bestaande hoogte staan bij Hoogte na aanbrengen en omgekeerd? Kunt u dit aanpassen?

Antwoord: De constatering is juist. Helaas kunnen wij, door diverse omstandigheden, dit op korte termijn niet aanpassen. Voor de prijsvorming is dit geen onoverkomelijk probleem

Vraag 26:

Betreft: tekening 101-02 situatie_doorsnede

Vraag: "Is het correct dat alleen bij profiel 1 een onderwatertalud van 1:12 zowel aan binnen als buitenzijde van toepassing is?
- Wat is de reden van dit afwijkende profiel t.o.v. de overige profielen?
- Kunt u dit weergeven in het dwarsprofiel?"

Antwoord: - Ja dit is correct
- Dit heeft te maken met de stabiliteit op deze locatie
- Dit is al aangegeven. Alleen is de tekst naar benden verschoven. Verder verwijst ik naar de beantwoording van vraag 25.

Vraag 27:

Betreft: Tekeningen algemeen

Vraag: Om inzicht te krijgen in de hoeveelheden per ophoogslag is een digitaal model wenselijk, kunt u de as built tekeningen in DWG-formaat (3D) beschikbaar stellen?

Antwoord: De gegunde inschrijver krijgt na opdracht een 3D model ter beschikking.

Vraag 28:

Betreft: Par 0.04 Lid 3 Aanleveren bewijsstukken

Vraag: Kunt u bevestigen dat referentiewerk op verzoek na 7 dagen ingediend dient te worden en dat bij indiening aanbestedingsdocumenten op tenderned bij inschrijving voor nu slechts bevestigd hoeft te worden dat we voldoen aan de vereisten mbt vakbekwaamheid.

Antwoord: Ja, dat klopt

Vraag 29:

Betreft: Bestek deel 3 Hfd 52 06 01

Vraag: Hier omschrijft u een lussendoek incl. wiepen op een geotextiel incl. vlies? Het is onduidelijk welke omschrijving nu van toepassing is op bestekspost 300020?

Antwoord: De bepaling is verwijderd. Alle eisen staan vermeld in betreffende bestekspost

Vraag 30:

Betreft: Bestekspost 300020

Vraag: Kunt u aangeven wat voor type inlage van kunststof dit is? Betreft dit alleen een geotextiel excl. wiepenrooster?

Antwoord: Alleen een geotextiel. Dus exclusief wiepenrooster (dit is een tijdelijke bescherming)

- Vraag 31:
 Betreft: Deel 3 – Artikel 22.02.22
 Vraag: Kan OG bevestigen dat de in lid 1, 2 en 3 benoemde zaken overeenkomen met de benoemde posten voor beboeiing / markering in het bestek en dat eventuele kosten als gevolg van plaatsen en instandhouding van betonning door RWS geen onderdeel uitmaakt van de af te prijzen directe kosten in het bestek? Indien dit niet het geval is dan verzoeken wij OG om posten toe te voegen aan het bestek waar deze beboeiing / markering / betonning als verrekenbare post kan worden afgeprijsd
- Antwoord: Dit klopt. Deze kosten vallen buiten deze inschrijving en zijn voor de OG
- Vraag 32:
 Betreft: Deel 3 – Artikel 22.02.22 lid 5
 Vraag: De eis in lid 5 van art 22.02.22 lijkt disproportioneel en niet afprijsbaar. Indien OG vast wil houden aan dit artikel lijkt het redelijk als hier een stelpost tegenover staat om de kosten op te verreken. Verzoek aan OG is om of het artikel te schrappen of over te gaan tot opnemen van een stelpost om de kosten onder dit artikel te kunnen dekken.
- Antwoord: Lid 5 is verwijderd.
- Vraag 33:
 Betreft: Bestek Hoofdstuk 01, paragraaf 10
 Vraag: In het bestek wordt onder Hoofdstuk 01, paragraaf 10 vermeldt dat de aannemer alleen de vergunningen/ontheffingen hoeft te regelen voor het werken buiten de reguliere arbeidstijden. Kan OG bevestigen dat OG de eventueel overige vergunningen/ontheffingen aanvraagt en verzorgt?
- Antwoord: De OG heeft de vergunningen aangevraagd en zijn aanwezig voor de juridische en planologische aanlegbaarheid van het project. De ON is verantwoordelijk voor de eventuele vergunningen/ontheffingen die benodigd zijn voor de bij zijn gekozen uitvoeringsmethode.
- Vraag 34:
 Betreft: Uitvoeringsvoorschriften
 Vraag: In de verleende omgevingsvergunning van de gemeente Amsterdam wordt verwezen naar uitvoeringsvoorschriften en nadere aanwijzingen. Kan OG deze verstrekken?
- Antwoord: Alle voorschriften die de vergunning verlener stelt zijn beschreven in de aanwezig en al bijgevoegde vergunningen.
- Vraag 35:
 Betreft: Bestek 004 Inschrijving
 Vraag: Het bestek geeft aan dat de stukken ondertekend dienen te worden door daarvoor bevoegd persoon. Mag deze ondertekening zowel een digitale als een natte handtekening zijn ?
- Antwoord: Ja, dat mag.

BIJLAGEN

- Monitoringsplan d.d.27-10-2022;
- inschrijvingsstaat behorende bij Nota van Inlichtingen d.d.31-10-2022.